
COPIA

 
  Città di Oria
         (Provincia di Brindisi)

ORD. N. 53 DEL 15/06/2017                                   

OGGETTO: SITUAZIONE DI PERICOLO PER  LA  PUBBLICA INCOLUMITA’ 
DELL’ANTENNA TELECOM UBICATA IN VIA ENRICO TOTI .

IL SINDACO
Vista la segnalazione verbale di alcuni cittadini residenti in via Enrico Toti, con la quale si 
evidenziava lo stato di pericolo per la pubblica e privata incolumità causata dall’evidente 
sgretolamento dei pilastri in cemento armato  sui quali è installata un’antenna di lunga portata, di 
proprietà della Telecom Italia S.P.A.;
-  Visto il  risultato del  sopralluogo esperito da personale di  questo Ufficio in data 15.06.2017,  
durante il  quale  si  è  potuto  verificare  che il  manufatto  in  parola  è  pericoloso per  la  pubblica  
incolumità,  anche  in  virtù  del  fatto  che  trovasi  ubicato  nel  centro  abitato  e  a  ridosso   delle  
palazzine e che il cemento dei pilastri si sta sgretolando, mettendo a nudo l’armatura in ferro; 
-Ritenuto quindi di dover procedere ad intimare alla Telecom Italia S.p.A. con sede in via Pietro 
Oreste – BARI,  di provvedere alla messa in sicurezza del manufatto di che trattasi;
Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000
Visto il D.P.R. 380/01 e ss.mm.ii.

O R D I N A

alla Telecom Italia S.p.A. con sede in via Pietro Oreste,  20 – BARI, in qualità di proprietaria 
dell’antenna  sita alla via Enrico Toti,   di mettere in sicurezza il manufatto sopra menzionato 
entro e non oltre trenta giorni dalla data della notifica della presente ordinanza.

AVVERTE

Che in caso di inadempimento si procederà a cura di questo Ente ai sensi di Legge con spese a  
carico dell’inadempiente

D I S P O N E

 Ordinanza n. 53 del  15/06/2017   -  pag. 1 di 3



COPIA

- Di trasmettere copia della presente ordinanza, secondo quanto previsto dall’art. 54 D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, tramite notifica:
- Alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Brindisi;
- Al sig. Prefetto di Brindisi;
- Al Segretario Generale SEDE
- Al Comando di Polizia Locale che unitamente e all’U.T.C. che sono incaricati della vigilanza in 
ordine all’esecuzione del presente provvedimento;
- Alla locale Stazione Carabinieri;

D I    N O T I F I C A R E

la presente ordinanza a:
- Telecom Italia S.p.A. con sede in via Pietro Oreste,20 – BARI 

A V V E R T E

Che, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della  Legge n. 241/1990, contro la presente ordinanza è 
ammesso,  nel  termine  di  60  giorni  dalla  notificazione,  ricorso  al  T.A.R.  ovvero  ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione 
(D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199).

Lì 15/06/2017 
                                                

                                       SINDACO
                                    f.to Cosimo Ferretti

 Ordinanza n. 53 del  15/06/2017   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 959

Su conforme attestazione del Segretario Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio on line del Comune il giorno 15/06/2017 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 15/06/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Rosario Cuzzolini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Oria.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Oria, 15/06/2017
______________________

 Ordinanza n. 53 del  15/06/2017   -  pag. 3 di 3


